
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«19» февраля 2021 года  № 94-2 
               

Санкт-Петербург 

 

 

О создании рабочей группы по обеспечению реализации избирательных 

прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 

территории Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 Рекомендаций по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7, решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 11 февраля 2021 года №225-

6 «Об отдельных вопросах, связанных с обеспечением реализации 

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями 

на территориях районов Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная 

комиссия №2 р е ш и л а: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями 

на территории Василеостровского района Санкт-Петербурга. 

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями 

на территории Василеостровского района Санкт-Петербурга согласно 

Приложению №1 к настоящему решению 

3. Довести настоящее решение до сведения председателей 

территориальных избирательных комиссий, осуществляющих свои 

полномочия на территории Василеостровского района Санкт-Петербурга, 

администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга, местных 



отделений общероссийских общественных организаций инвалидов в Санкт-

Петербурге, участвующих в его реализации. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 2 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 2 Рудинскую 

Л.А. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №2                                            Рудинская Л.А. 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №2                                           Дердиященко Т.В. 



 Приложение №1 

к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 2 

от «19» февраля 2021 года № 94-2 

СОСТАВ 

рабочей группы по обеспечению реализации избирательных прав 

граждан с ограниченными физическими возможностями  

на территории Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 

Председатель: председатель Территориальной избирательной 

комиссии № 2 

Заместитель председателя председатель Территориальной избирательной 

комиссии №33 

Секретарь специалист 1 категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 2  

Член рабочей группы председатель Территориальной избирательной 

комиссии №33 

Член рабочей группы заместитель главы администрации 

Василеостровского района Санкт-Петербурга, 

курирующий вопросы оказания содействия 

избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий 

Член рабочей группы заместитель главы администрации 

Василеостровского района Санкт-Петербурга, 

курирующий вопросы социальной защиты 

населения 

Член рабочей группы начальник отдела социальной защиты 

населения администрации Василеостровского 

района Санкт-Петербурга 

Член рабочей группы начальник отдела образования администрации 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

Член рабочей группы начальник отдела здравоохранения 

администрации Василеостровского района 

Санкт-Петербурга 



Член рабочей группы начальник отдела благоустройства, дорожного 

хозяйства и экологии администрации 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

Член рабочей группы начальник отдела организационной работы и 

взаимодействия с органами местного 

самоуправления администрации 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

Член рабочей группы начальник отдела молодежной политики и 

взаимодействия с общественными 

организациями администрации 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

Член рабочей группы руководитель СПб ГБУ СОН «Комплексный 

центр Василеостровского района»  

Член рабочей группы руководитель СПб ГБУ СОН «Центр 

социальной реабилитации инвалидов и детей - 

инвалидов Василеостровского района»  

Член рабочей группы представитель местной организации 

«Василеостровская» Санкт-Петербургской 

региональной организации Общероссийской 

общественной организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

Член рабочей группы представитель местного отделения Санкт-

Петербургского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации 

инвалидов «Всероссийское общество глухих» 

Член рабочей группы представитель местной организации Санкт-

Петербургской городской организации 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

 


